
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 125 Recife, 02 de julho de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO ESTADO
DE PERNAMBUCO GOVERNADOR MIGUEL

ARRAES S/A - LAFEPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
SEI Nº 0060407879.000265/2021-15

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  015/2022  –  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  009/2022.  OBJETO:  AQUISIÇÃO
DOS ESPECTROFOTÔMETROS  UV/VIS  COM  ACESSÓRIOS,
INSTALAÇÃO,  QUALIFICAÇÃO  E  TREINAMENTO DOS
EQUIPAMENTOS,  conforme  as  disposições  e  detalhamento
contido  no TERMO  DE REFERÊNCIA –  ANEXO  I,  do  Edital.
Orçamento  conforme  o  art.  34  da  Lei  Federal  13.303/2016.
Entrega das propostas até: 29/07/2022 às 14h00min. Início da
disputa: 29/07/2022 às 15h00min. Horário de Brasília. O edital
encontra-se  à  disposição  dos  interessados  no  site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelos telefones: (81) 3183-
1192/1160/1104  ou  e-mail:  cpl@lafepe.pe.gov.br.  Recife,
01/07/2022. Amanda Mascarenhas – Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
1.  ADJUDICO, o  objeto  do  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
011/2022  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  006/2022,  SEI  Nº
0060407877.000283/2021-17, em favor das Empresas:  BIANCA
TILLA VIEIRA BORTOLETO BRANDALISE OTICA LTDA (CNPJ
Nº 08.998.697/0001-43), LOTE 01-R$ 916.875,00 (Novecentos e
dezesseis  mil,  oitocentos  e  setenta  e  cinco  reais);  ALMEIDA
SARMENTO & CIA LTDA (CNPJ Nº 12.681.342/0001-01), LOTE
02–R$ 298.875,00 (Duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e
setenta  e  cinco  reais),  LOTE  03–R$  276.825,00 (Duzentos  e
setenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais), LOTE 05–R$
407.700,00 (Quatrocentos  e sete mil,  setecentos  reais),  LOTE
06–R$ 135.900,00 (Cento e trinta e cinco mil, novecentos reais);
PONTO OTICO COMERCIO E SERVICOS DE OTICA EIRELI
(CNPJ Nº 35.499.581/0001-32), LOTE 04–R$ 104.975,00 (Cento
e  quatro  mil,  novecentos  e  setenta  e  cinco  reais).  Recife,
01/07/2022. Amanda Mascarenhas – Pregoeira.
2.  ADJUDICO,  o  objeto  do  PROCESSO  LICITATÓRIO  nº
020/2022  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  013/2022,  SEI
0060407895.000007/2021-22, em favor  da  empresa:  TIME RJ
CONSULT  AUTOMACAO  INDUSTRIAL  LTDA (CNPJ  Nº
08.561.411/0003-20),  no valor global de R$ 137.647,00 (Cento
e trinta e sete mil,  seiscentos e quarenta e sete reais). Recife,
01/07/2022. Lúcia Lavor – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO Nº 036/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

SEI Nº 0060407884.000002/2022-18
Considerando que em decorrência do processo da transferência
de tecnologia através da Parceria de Desenvolvimento Produtivo
- PDP, no qual  fica determinado pela ANVISA a produção dos
medicamentos LAFEPE, fruto dessa parceria, apenas na planta
de  fabricação  do  LAFEPE  e  do  laboratório  transferidor  da
tecnologia,  reconheço e ratifico acatando o Parecer e despacho
Jurídico, a Inexigibilidade de licitação em epígrafe, fundamentada
com base no art. 30, I, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 152, I, do
Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e Convênios  do
LAFEPE,  cujo  objeto  é  a  aquisição  por  demanda  dos
medicamentos  Olanzapina  5mg,  Olanzapina  5mg  comprimido
bulk e 10mg, e Quetiapina 25mg; 100mg e 200mg, para atender
parcela do contrato com o Ministério da Saúde, por intermédio do
laboratório:  Cristália  Produtos  Químicos  Farmacêuticos  LTDA
(CNPJ  nº  44.734.671/0001-51),  no  valor  unitário  de  R$  0,351
para o item 1, R$ 0,3393 para o item 2, R$ 0,522 para o item 3,
R$ 0,2295 para o item 4, R$ 0,711 para o item 5, e R$ 1,359 para
o item 6, respectivamente, para um período de 12 (doze) meses.
Recife,  01/07/2022.  Djalma  Dantas  (Diretor  Comercial)  e  Bety
Córdula (Diretora Técnica).



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
SW2CRH9516-YSYIRRPN6Y-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=SW2CRH9516-YSYIRRPN6Y-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 125 Recife, 02 de julho de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2022-07-04T08:48:37-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




